UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH&HSSV

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tác hại của rượu, bia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

         - UBND các xã, phường, đặc khu;

         - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Đại học, trường đại học tư thục.

Thực hiện Công văn số 2729/UBND-KGVX ngày 08/10/2025 của UBND

thành phố về việc triển khai Công văn số 595-CV/ĐU ngày 24/9/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy UBND thành phố về việc tăng cường công tác phòng, chống

tác hại của rượu, bia trên địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị, trường học thực hiện như sau:

1. Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện Công văn số 680/SGDĐT-

HC&GDCT ngày 13/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường

công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia.

2. Tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh,

học viên, sinh viên tự giác tu dưỡng, rèn luyện, giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối

sống, trách nhiệm nêu gương, chấp hành nghiêm Luật Phòng, chống tác hại của

rượu, bia, không được sử dụng rượu, bia trước, trong giờ làm việc, học tập và nghỉ

giữa giờ làm việc, học tập; điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc

hơi thở có nồng độ cồn và các văn bản chỉ đạo có liên quan của UBND thành phố

gắn với tuyên truyền, triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự, an

toàn giao thông trong các đơn vị, trường học.

3. Thực hiện nghiêm Kế hoạch số 149/KH-SGDĐT ngày 17/01/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về xử lí cán bộ, công chức, viên chức và chiến sĩ trong lực

lượng vũ trang vi phạm quy định điều khiển phương tiện giao thông mà trong

máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong

xử lí vi phạm.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,

trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND thành phố;

- Sở Y tế;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV. Dần.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

to
an

nv
6-

01
/1

1/
20

25
 0

8:
12

:1
2-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T15:55:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Quốc Phong<phongtq1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T16:00:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T16:45:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T16:45:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T16:45:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!